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Egregio Signor
Giorgio Panzera
Strada da Lott 12
6938 Fescoggia

Breno, 19 dicembre 2022

Risposta del Municipio
allinterpellanza presentata dal Consigliere comunale Giorgio Panzera, avente per oggetto “bollettino
informativo comunale, edizione luglio 2022”

Egregio signor Presidente, o
Gentili signore, egregi signori Consiglieri comunali,

il 12 dicembre 2022 é stata presentata l'interpellanza citata in oggetto e firmata dal Consigliere
comunale Giorgio Panzera.

Il Municipio ne ha preso atto e con la presente da risposta ai quesiti in essa sollevati:

1. Domanda: come e da chi vengono selezionati solitamente i temi riportati sul bollettino
informativo comunale? Chi coordina I'intero processo all’interno dell’amministrazione?

Risposta: i temi sono stati discussi dal Municipio e decisi con Risoluzione municipale n. 1343
del 18.07.2022.

2. Domanda: chi ha redatto i singoli articoli dell’ultimo bollettino comunale? (Grazie per
elencare 'autrice/autore per ogni singolo articolo).

Risposta: gli articoli sono stati preparati dal Segretario comunale Daniele Jarmorini, con
richieste di aggiunte/modifiche da parte del Municipio.

3. Domanda: il Municipio riconosce che I'ultimo bollettino comunale informativo tendeva a
menzionare i progetti di un gruppo specifico? Rispettivamente si € accorto che ha
completamente escluso le iniziative di altri gruppi?

Risposta: il Municipio ha riletto attentamente gli articoli e non ha ravvisato in alcuno di essi di
aver menzionato il gruppo politico all'origine del progetto o dell'idea. Tutti gli articoli sono stati
redatti con oggettivitd e menzionando per nome gli ideatori € i componenti delle commissioni
municipali appositamente istituite senza distinzione di gruppo politico. La critica & pretestuosa e
viene respinta al mittente.

4. Domanda: al fine di mantenere la stessa linea coerente: come mai I’articolo proposto
per il progetto SGAM differisce per menzioni rispetto agli altri?

Risposta:  L’articolo concernente lo SGAM riferisce in maniera oggettiva su questo puntuale
progetto curato dal Municipio e che ha permesso in tempi brevissimi e con buona efficacia di
dare uno spazio ai nostri giovani e a disciplinarne il funzionamento pur lasciando il massimo di
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liberta alla spontaneita dei giovani. In questo senso, l'articolo non differisce affatto dallo stile
utilizzato per gli altri articoli.

5. Domanda: il Municipio non ritiene piu corretto anonimizzare le iniziative mettendo
maggiormente in risaldo il bene/servizio rivolto alla popolazione, in veste piu neutra?

Risposta: il Municipio anche in futuro dara risalto alle buone idee che scaturiscono
dallattivita comunale menzionando i promotori. Riteniamo infatti che cid possa essere, oltre che
rispondente a criteri di oggettivita e chiarezza nei confronti di chi legge le notizie, anche in
qualche modo di stimolo per i vari attori comunali a proporre idee positive e costruttive. Cid che
gia sin d’ora possiamo invece affermare & che a non trovare spazio sul bollettino informativo
comunale saranno polemiche o diatribe di sorta e questo per evidenti motivi.

Con la speranza di aver dato soddisfazione alla vostra interpellanza, vi presentiamo i nostri migliori
saluti.

Per il Municipio
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